penulis susun yaitu:

Penelitian pertama dilakukan oleh Fajriani Rezky Aprilia S, dengan judul

“Pemberdayaan Ekonomi Umat Berbasis Masjid dengan Pendekatan Pengelolaan

Zakat Fitrah, Infak dan Sedekah (ZIS)”. Fakultas Ekonomi dan Bisnis. Universitas

Muhammadiyah Makassar. Tahun 1442 H/2020 M. Skripsi ini membahas tentang

peran Masjid dalam memberdayakan perekonomian umat dengan pendekatan

pengelolaan zakat, infak dan sedekah.

Penelitian kedua dilakukan oleh Abdul Fikri Abshari, dengan judul

“Strategi Masjid dalam Pemberdayaan Ekonomi Umat (Studi Pada Masjid Raya

Pondok Indah dan Masjid Jami Bintaro Jaya)”. Fakultas Syariah dan Hukum,

Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta. Tahun 1432 H/2011 M.

Skripsi ini membahas tentang konsep strategi yang digunakan Masjid dalam

pemberdayaan ekonomi umat.

Penelitian ketiga dilakukan oleh Carolina Imran, dengan judul “Masjid

Sebagai Sentral Pemberdayaan Ekonomi Umat (Studi di Masjid Ittihadul

Muhajirin Perumahan Reni Jaya Pamulang Tangerang)”.